
EXP-UNC N° 0041727/2012

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO
el pedido de aval del Honorable Consejo Directivo para la realización del V Encuentro de

Investigadores de Políticas Educativas, en el marco del Programa de Investigación de referencia ante
NEPI (Núcleo Educación para la Integración), AUGM (Asociación Universidades Grupo Montevideo),
que se concretará los días 22, 23 Y 24 de Octubre de 2012; Y

CONSIDERANDO:
que dicho Encuentro forma parte de las actividades previstas por el Programa de Políticas

Educativas, y fue programado por los representantes de distintas Universidades de Argentina, Brasil y
Uruguay; .

que en esta oportunidad dicho Encuentro se realizará en esta Universidad, concretándose en
la misma semana que tendrá lugar el Seminario Internacional de AUGM Universidad, Sociedad y
Estado, organizado como parte de las actividades que desarrollan con motivo de sus 400 años;

que se adjunta a las presentes actuaciones el documento en el que se explicitan objetivos,
ejes temáticos y aspectos organizativos de la convocatoria internacional, que congrega grupos de
investigación de los tres países intervinientes; .

que ésta es una actividad académica de relevancia para la Universidad en su conjunto, y en
particular para la Facultad de Filosofía y Humanidades, por cuanto aborda una temática eje de la
formación que se brinda en la carrera de Ciencias de la Educación y de los profesores de distintas
disciplinas;

que el intercambio que tiene lugar entre investigadores de distintos países contribuye a dar a
conocer las propias producciones, al mismo tiempo que a contrastar logros y dificultades en la
investigación en el campo de las políticas educativas, y a visualizar tendencias internacionales en la
materia;

que el Comité Organizador local está integrado por profesores de la Casa, de reconocida
trayectoria;

que en sesión de fecha 27 de Agosto de 2012 se aprobó, por unanimidad, el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. OTORGAR Aval Académico e Institucional para la realización del V Encuentro de •
Investigadores de Políticas Educativas, en el marco del Programa dé Investigación de referencia
ante NEP 1 (Núcleo Educación para la Integración), A UGM (Asociación Universidades Grupo
Montevideo), que se concretará los días 22,23 y 24 de Octubre de 2012 en esta Universidad Nacional
de Córdoba.

ARTÍCULO 2°. Elevar al Honorable Consejo Superior para su consideración.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJ
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVE
CÓRDOBA, A LOS VEINTISIETE DÍAS D MES DE AGOSTO DE D

RESOLUCIÓN N°: 2 a 7.

DIRECTIVO DE LA
AD NACIONAL DE

ILDOCE.

m.s.
;:::'CJO

ECANO
fACULTAD DE FiLOSOFíA Y HÜ¡vlAN iO,",':' "


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
	EXP-UNC N° 0041727/2012 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



